
令和５年 4 月 3 日 

新入生保護者様 

須賀川市立白方小学校長 佐藤 和仁 

 

令和 5 年度入学式におけるマスク着用について 

春暖の候、新入生保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

新入学を間近にし、お子様はもちろん、ご家族の皆様も式を楽しみにしていらっしゃる

ことと存じます。 

さて、令和 5年度入学式におけるマスク着用について、文部科学省並びに県、市の通知

に準じ本校では以下のように対応いたします。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 入学式の留意事項 

(1) マスクの着用を求めません。また、マスク着脱について強制はしません。 

(2) 国歌・市歌及び校歌の斉唱を行う際には、児童同士の間隔を確保します。 

 (3) 保護者の方の参加人数制限はありません。 

 

２ 健康観察について 

 (1)  新入生・保護者・来賓の皆様 

当日、受付にて検温を実施し、健康状態についてお伺いします。以下の症状がみら

れた場合は参加を控えていただくことがあります。 

 

 

 

 

 (2) 教職員・在校生 

    当日の健康観察による体調確認、咳エチケットの推奨、手指の消毒等必要な感染対

策を図ります。 

 

○ 呼吸困難、倦怠感、発熱(38 度以上)が一つでもみられた場合 

○ 発熱が 37.5 度以上 38 度未満の場合、咳の症状もしくは喉の痛みのどち

らかがみられる場合 


